РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «      » декабря 2024 года                                                                                                   №
             г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района

от 22 апреля 2021 года № 299 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском районе» на

2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», постановлением Администрации Петуховского муниципального округа от 10 января 2022

года № 1 «О муниципальных программах Петуховского муниципального округа», Администрация

Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Петуховского района от 22 апреля 2021 года № 299 «Об

утверждении муниципальной программы Петуховского района «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Петуховского района «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы пункт

«Финансовое обеспечение», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе Петуховского района «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы изложить в новой

редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановления Администрации Петуховского района от 04.09.2024 г.

№ 743 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от 22 апреля 2021

года № 299 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы

Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                                  А.В. Волков

Согласовано:

Первый заместитель Главы Петуховского
муниципального округа по социальной политике                                                            А.Л. Замяткин

Заместитель Главы, начальник Финансового управления
Администрации Петуховского муниципального округа                                                  О.Ю. Грыдина

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа                                                 О.В. Вятчинина

Советник Главы - Заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа                                                  Н.Г. Сисевич

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от «    » декабря 2024

года №          «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от 22

апреля 2021 года № 299 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

в Петуховском районе» на 2021-2025 годы»

Разослано: 1. В дело - 1;
2. Реестр НПА - 1;
3. Регистр НПА - 1;
4. Прокуратура - 1;
5. На сайт - 1;
6. Сектор по делам ГО и ЧС - 1.

Майнингер Ирина Алексеевна
Тел.: 8 (35235) 38274

Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
от «     »  декабря  2024 года №         «О внесении

изменений в постановление Администрации Петуховского

района от 22 апреля 2021 г. № 299 «Об утверждении

муниципальной программы Петуховского района

Курганской области «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности в Петуховском районе

Курганской области» на 2021-2025 годы»

Муниципальная программа
Петуховского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы.

Раздел I. Паспорт
муниципальной программы Петуховского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском

районе» на 2021-2025 годы.

Наименование
Муниципальная программа Петуховского района «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском

районе» на 2021-2025 годы (далее - Программа)

Финансовое

обеспечение

Общий объем финансирования на реализацию Программы из средств

бюджета округа составляет 927,9 тыс. руб., в том числе*:
2021 год - 10,3 тыс. руб.;
2022 год - 100,5 тыс. руб.;
2023 год - 465,1 тыс. руб.;
2024 год – 347,0 тыс. руб.;
2025 год - 5,0 тыс. руб.
Объем бюджетного финансирования носит прогнозный характер и ежегодно

утверждается решением Думы Петуховского муниципального округа о

бюджете округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского муниципального
округа от «      »  декабря 2024  года  №          «О  внесении изменений в

постановление Администрации Петуховского района от 22.04.2021 г. № 299 «Об

утверждении муниципальной программы Петуховского района  Курганской

области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Петуховском районе Курганской области» на 2021-2025 годы»

Приложение 2 к муниципальной программе Петуховского района «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском районе

на 2021-2025 годы»

Информация
по ресурсному обеспечению муниципальной программы Петуховского района "Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы

№

п/п

Задача, на решение

которой направлено

финансирование
Мероприятие

Главный

распорядитель

средств бюджета
округа

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам, тысяч рублей Целевой индикатор, на

достижение которого

направлено

финансирование* всего 2021

год
2022

год
2023

год
2024

год
2025

год

1 Повышение уровня

защиты жизни,

здоровья и

безопасности граждан

на территории

Курганской области

Проведение спортивных

мероприятий в том числе

«Старты надежд» среди

подростков с девиантным

поведением

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

27,7 0,0 9,1 6,9 9,7 2,0 Доля противоправных

деяний, совершенных в

общественных местах и

на улицах, от общего

количества

зарегистрированных

преступлений 2 Материальное поощрение

работников

правоохранительных

органов

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

815,9 0,0 80,4 436,7 298,8 0,0

3 Обеспечение деятельности

работников

правоохранительных

органов

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

19,5 0,0 0,0 0,0 19,5 0,0

4 Повышение уровня

правовой

грамотности и

развитие

правосознания

Проведение информационно

- пропагандистского

сопровождения результатов

деятельности

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Изготовление Администрация Бюджет  7,8 3,8 0,0 4,0 0,0 0,0

граждан информационно-

просветительской

агитационной продукции

Петуховского

МО
округа

6 Обеспечение материального

стимулирования

деятельности народных

дружинников, членов

добровольных народных

дружин

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

7 Обеспечение направления

лиц без определенного

места жительства и занятий

в отделение социальной

адаптации для лиц без

определенного места

жительства и занятий

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Обеспечение

предупреждающими

знаками места въезда

(прохода) в пограничную

зону и обозначающих

пределы пограничной зоны

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Создание условий

подросткам и

молодежи для

участия в творческих

конкурсах,

фестивалях,

выставках

 Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Первичная

заболеваемость

наркоманией на 10

тысяч населения

10 Создание условий

подросткам и

молодежи для

участия в спортивных

соревнованиях,

мероприятиях по

здоровому образу

жизни

 Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Деятельность

волонтеров в сфере

пропаганды

здорового образа

жизни, приобретение

новогодних подарков

для детей,

находящихся в

социально опасном

положении

 Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

29,6 6,1 6,0 7,5 9,0 1,0

12 Изготовление и

распространение

буклетов, баннеров,

видеосюжетов,

пропагандирующих

здоровый образ

жизни

 Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Совершенствование

системы запретов,

ограничений и

требований,

установленных в

целях

противодействия

коррупции;
повышение

эффективности

просветительски,

образовательных и

иных мероприятий,

направленных на

формирование

антикоррупционного

поведения

муниципальных

служащих в

Курганской области.

Изготовление и

распространение памяток,

листовок, баннеров

Администрация

Петуховского

МО

Бюджет
округа

0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля граждан, которые

готовы сообщить о

фактах коррупции в

открытой форме, от

числа опрошенных
(в рамках

социологического

исследования)

14 Повышение

правового

Организация и проведение

конкурса отрядов юных

Управление

образования

Бюджет
округа

13,0 0,0 0,0 6,0 6,0 1,0 Снижение числа детей,

погибших в результате

воспитания

учащихся школ
инспекторов движения

"Безопасное колесо".
Подготовка и направление

команды Петуховского

муниципального округа

для участия в финале

Всероссийского конкурса

отрядов юных

инспекторов движения

Администрации

Петуховского

МО

дорожно-

транспортных

происшествий

15 Повышение

правового

воспитания

учащихся школ

Приобретение учебно-

методических материалов и

оборудования для

образовательных

учреждений

Управление

образования

Администрации

Петуховского

МО

Бюджет
округа

9,0 0,0 0,0 4,0 4,0 1,0

          Всего 927,9 10,3 100,5 465,1 347,0 5,0

* значения целевых индикаторов по годам приведены в разделе VIII муниципальной программы Петуховского района "Обеспечение

бщественного порядка и противодействие преступности в Петуховском районе".